INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.805 – Ano VIII– 06/10/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 30/2022 do PL n°
96/2022 e Pregão Presencial n° 47/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL (PINTURA) E DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA (TACHÃO), PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PLACAS DE LOGRADOURO, NA
ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 06/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: Torna público a abertura do processo nº 120/2022,
modalidade Concorrência nº 02/2022. OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE ALIENAÇÃO
de imóveis próprios municipais do tipo MAIOR OFERTA, autorizada pela Lei Municipal nº
1.734, de 28 de junho de 2022. Realização da concorrência ocorrerá no dia 1º de dezembro de
2022 as 08:00 horas. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações
pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 06 de
outubro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a retificação da matéria do dia 28/09/2022. PL n°
96/2022, na modalidade de Pregão Presencial n° 47/2022 e Registro de Preço n° 30/2022.
Onde-se lê:  Valor estimado total de R$82.000,00. Leia-se: Valor estimado total de
R$81.997,50. Igaratinga, 06 de outubro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do segundo aditivo ao CONTRATO nº
23/2021, firmado aos 15 de fevereiro de 2021 – CONTRATADA: G L DE MENEZES COMÉRCIO
E TRANSPORTE. Fica ajustado o acréscimo no valor de R$16.875,00 (dezesseis mil e
oitocentos e setenta e cinco reais), 25% (vinte e cinco) por cento, com fundamento no art. 65,
inciso I, “b", parágrafo primeiro da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de
serviços que ora está aditado. Igaratinga – MG, 06 de outubro de 2022. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 96/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 47/2022  E  RP N° 30/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL (PINTURA) E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (TACHÃO), PLACAS DE
SINALIZAÇÃO E PLACAS DE LOGRADOURO, NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 97/2022, Pregão Presencial nº

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
mailto:licitacao@igaratinga.mg.gov.br

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.805 – Ano VIII– 06/10/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

47/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:

SUFOKS SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº - 08.450.690/0001-92 venceu o lote: II no valor estimado

total de R$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) e CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ

Nº - 36.534.623/0001-91 venceu o lote: III no valor estimado total de R$81.997,50 (oitenta e um mil

e novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO

DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 06 de outubro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o reequilíbrio do item 56 (vassoura de coqueiro) da ata
de registro de preços nº 24/2022, firmada entre este Município e a empresa 3 PODERES
COMÉRCIO LTDA, em 12 de agosto de 2022. Fica ajustado o reequilíbrio econômico financeiro
da ata de registro de preço 24/2022, com fundamento no art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio
econômico financeiro do item 56 (vassoura de coqueiro) adjudicado a empresa acima
identificada, no pregão nº 038⁄2022, processo Licitatório nº - 074⁄2022, atualizando o valor para:
R$11,66.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 06 de
outubro de 2022 –  Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.